Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
25 февраля  2013г.                                                                                       № 0187300005813000035
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

9. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9 членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович, начальник отдела материально-технического снабжения, МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка противовирусных препаратов для профилактики и лечения больных  ВИЧ, СПИД (запрос котировок от 06 февраля 2013г.,  номер извещения на официальном сайте 0187300005813000035).
2.Заказчик: Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «07» февраля  2013 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет  (www.zakupki.gov.ru)  «19» февраля 2013 года.
 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок поставки товара: разовая поставка до 31 марта 2013 года.

       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 61 272    рубля.

       4.4 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: средства Городской целевой программы «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в г. Югорске на 2013г».

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
       4.7 Остаточный срок годности: не менее  80% остаточного срока годности.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок  («22» февраля 2013 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество «Р-Фарм»
	117105, Нагорный проезд, д.12, строение 1, г.Москва
	14.02.2013
15 часов 44 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Котировочная заявка участника размещения заказа Закрытое акционерное общество «Р-Фарм» полностью соответствует требованиям установленным извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене договора, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

       6.2. В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить гражданско-правовой договор с ЗАО «Р-Фарм» на условиях:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество
«Р-Фарм»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	60 272,52

	3.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

	4.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «25» февраля 2013 г. №0187300005813000035

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                               ________________ А.Т.Абдуллаев ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                                        _____________ Р.Ш. Смаилов
Секретарь Луллис Е.Р.
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок

от «25» февраля 2013  № 0187300005813000035
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на поставку противовирусных препаратов для профилактики и лечения больных  ВИЧ, СПИД

(запрос котировок от 06 февраля 2013г.,  номер извещения на официальном сайте 0187300005813000031).

          Заказчик: МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».
	№
	Международное непатентованное наименование
	Характеристика
	ед.

изм
	кол-во
	ЗАО «Р-Фарм»,

г. Москва

	Цена,
руб.
	Сумма,

 руб.

	1
	Лопинавир + Ритонавир
	Таблетки покрытые пленочной оболочкой, 1 таблетка содержит лопинавир 200мг ритонавир 50мг  Вспомогательные вещества: коповидон К28, сорбитана лаурат, кремния диоксид коллоидный; 2 слой (натрия стеарилфумарат, кремния диоксид коллоидный).

Таблетки 120 шт. - флаконы пластиковые (1) - пачка картонная.
	упак
	5
	8924,96
	44624,80

	2
	Зидовудин + Ламивудин
	Таблетки, покрытые оболочкой,
1 таблетка содержит

ламивудин
150 мг

зидовудин
300 мг

вспомогательные вещества: МКЦ; натрия крахмала гликолят тип А; кремний коллоидный безводный; магния стеарат

истерах по 10 шт.; в упаковке 6 блистеров.
	упак
	4
	3911,93
	15647,72

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора,

61 272,00
	60 272,52

	Сроки поставки товара
	разовая поставка до 31 марта 2013 года
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	согласны

	Остаточный срок годности товара
	не менее  80% остаточного срока годности.
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют